САЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

   «14» марта 2025 года                        с. Саянск                               №  61-160-р

В соответствии со статьей  36  Федерального   закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьей  13  Устава Саянского  сельсовета Краснотуранского района Красноярского края,  Решением Саянского сельского Совета депутатов от  08.09.2015 № 67-196-р  «Об утверждении регламента Саянского сельского Совета депутатов»,  принимая во внимание  протокол заседания  конкурсной Комиссии, документы отобранных кандидатов на должность Главы Саянского сельсовета,  заслушав их выступления,  Саянский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
 1.  Избрать Главой Саянского сельсовета  Краснотуранского района Красноярского края  Богуславскую Марину Сергеевну.

2.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его принятия и подлежит, официальному опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Саянского сельсовета».

          3. Глава сельсовета вступает в должность в день,  следующий за днем принятия данного решения.

Председатель Совета депутатов                                             Т.И. Полякова

Врип главы сельсовета                                                      М.С. Богуславская